Doniinus nnsler lesus Clirislus beali Pelri

cuslodiac commendavil, cum ad expugna-

tionem paganoruni intenlns, mullisqne

ncgoliis saecularibus occupalus, aposlo-

lornm liinina visitare non posses, per

nianum dilecli filii G. diaconi cardinalis,

lune in partibus illis Aposlolicae Sedis

legati, praodoccssori nostro felicis recor-

dalionis Papae Innocentio liouiinium lau-

dabili devolione fecisti el lerram, libi a

Deo commissam, bealo Petro aposlolorum

principi oblulisli, alque personam luam

el lerram ipsius patrocinio bumiliter com-

niisisli; postniodum vero tam per lileras Pomifeiregem,

I
-1 p , filios et regnarli

Uias, quam per venerabdcm tralrem no- sui, B.Peiri pa-

sti uni G. Bracliarensem arcliieiiiscopum, "»'''»'» *""'-

... ... ' ' pit sub annuo
nobis eliam promisislr, ut lam In, quam censu quaiuur

baeredes tui de terra ipsa qualuor uncias
'''"^"""""'"'

(I) Pulamuslegendiim mcxlv, si quisenimPagio

Iunior! (qui in vita Lucii num. n vult a Lucio

annos incarnationis numerari coeptos a die 23

marlìi, subscribal) superiora sex diplomala vel

ficlitia piilet, oporlet, vel loco indictionis septimae,

octavam legai, eaque anno l l'iSconsignet. (2) Ex
archiv. Ecclesiae Kutlienensisedidit Baluzius, Mi-

bcell., tom. Il, pag. 221.
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ami aniiis singulis Romano Poiilifici per-

cuu^uomTna- «olvaiis. Nos iliKjiie
, qui, licei indigni,

An. C. Il/i3

"^- l)03li Pelri loco rcsidere conspicimur, tani

te tjiiam lilios tuos ci sucecssores vestros

inira iiaercdes ipsius aposìolorum prin-

cipis, ipso adiuvanlo, suscipinius, ut eius

IxMiediclione et proieclionc, tam anima-
nnii quam corpoiiim raancalis perquam
ab Iioslium visibiliuin et invisibilium ex-

pngnalione defensi, el ad coelestia regna

pervenire, largienle Domino, valealis.

Dalum Laierani kalendis mali (I).

Dalum die 1 mail.

(t) Libet hic subiicere Alphonsi regis, quem in

allalis Lucìi literis ducis nomine tanlummodo nun-
cupalum legimiis, epistoiam, qua regnum suum
Romanae Ecclesiae tributarium constituit, et quam
referl Baluzius loco cit.: Lucio secondo Alphonsus
rex Portu^allensis, clavcs regni coelorum B. Pelro

a Domino nostro lesu Chrislo concessas esse re-

cognoscens. ipsum palrouura et advocatiim apucl

Deum omnipotentem habere disposui, ut et in

vita praeseuti opera illius etconsìiium in nieis op-
portunitatibus sentiam, et ad praemia felicilatis

aeternae ipsius suffragantibus meritis valeara per-
venire. Quocirca ego Alphonsus, Dei gratia Por-
tugailensis rex, par manum domini G. diaconi
cardmalis, Apostolicau Sedis legali, domino et

pati-i meo Papae Iiinocentio horainium feci, et

terrara quoque meam beato Petro et sanctae Ro-
manae Ecclesiae offero sub annuo censu quatuor
unciarura auri, ea videlicet conditione et tenore,

uloranes, qui terram meam post decessum meura
tenueriut, eumdem censura annuatim beato Petro
solvant; et ego, tamquam proprius miles beati

Petri et Romani Pontitìcis, tam in me ipso, quam
in terra raea , vel in iis etiam, quae ad dìgni-

tatem et honorem raeae terrae, ac etiam defen-
sionem et solatiura Anostolicae Sedis habeam, et

nullam potestiitionem alicuius ecclesiastici saecu-
larisve dominii

, nisi tantum Apostolicae Sedis
,

vel a iatere ipsius niissi, umquara in terra raea
recipiam, facta oblationis et fortiludinis charla,
idus ùecembris aera siclxxx. Ego supradictus Al-
phonsus Porlugallensis rex liane chartara fieri

ipse, et libenti aiiimo.coram idoneis testibus pro-
pria manu confirmo. Ego loannes Bracharensis
ep.scopus confirmo. EgoB. Conimbriensis episco-
pus confirmo. Ego l^etrus Portugallensis episcopo,
confirmo.

ELGEMUS III

PAPA CLXVU

Anno aerae Chrisli comm. MCXLV.

P1 elrus Bornardus, nalione Pisanus, mo-
n;ichiis Cistercieusi.s, et abbas monaslerii

Ss. Yincenlii et Anastasii ad Aqiias Sal-

vias, electus est Roraaniis l'oniifex, et

in Apostolica Sede collocatus die 27 fe-

bruarii 1 143, ei Engenius lerlius nuncu-

paius, Arnaldistarutii senatorum perversa

fugiens Consilia, consecralus est in mo-
naslerio Farfensi, in Sabinis posilo, die

-i martii, qua Romae consecrari debebat.

Sedil in ponlilìcalu annos vm, mens. iv,

dies X, impeiantibiis, in Oriente Manuele

Coraneno, in Occidente vero Conrai'o III

mox Friderico I, quem .^inobarbum vo-

cant. Fecil ordinaliones per menseni de-

cenibrem, in quibus diaconos decem. pres-

byleros undecim, el episcopos sexagiota

nnum creavit. Defunctus est apud Ti-

bur (I) die orlava iunii ilo5, el inde

per stralam publicam, et mediani urbem,

alqiie in Vaticanum, cuni lolius cleri et

[lopuli romani frequentissima turba, ma-
ximo luclu, communique omnium im-

mensa trislilia deportalus est, et in ipsa

B. Pelri ecclesia coram malori altari la-

mulalus. Non vacavit sedes.

I.

Conprmatio privilegiorum a Conrado III

aliisque regibus et imperatonbus LI—
Iraìectinae Ecclesiae concessorum [2).

SLM.M.\RIUM

Conradi regis ad Eugeniura PP. supplicalio.

— Tenor privilegi! eiusrlem regis;— Ulud
Eugenius PP. cuin caeteris omnibus pri-

vilegiisconfirmat;— Appositis solitis clau-

sulis.

(I) Ut legit Daronius in veteri codice Bibliothe-

cae Vaiicanae. (2) Edidit Miraeus, Opera Diplo-
mat., tom. i, pag. 352.
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Eujjcniiis episfopus sorviis sfrvnnim Di'i, diledis filiis

Defililo, ci (laiiiliilo Et'clesi.ie Traicdnisis, graliain,

gloriam ci aposlolicam bcncdictioncm.

c<.nr.(iir(igi8.vi Siipplìcalio diarissimi in Clirislo lìlii

fwiiX/''' <-'o"'af'' l'' regis Romaiiorum illustris,

nobis per dilecUini (iliuin Coniadiiin ip-

siiis fiatrem, veslrae Ecclesiai- praeposi-

tiini, propter hoc al) codcin rcgo ad \\o-

manam Curiali) (1), coiilincbal, ut pri-

vilegia, per Romanoruin rei^cs et impe-

ralores anlecessores siios Ecclesiae vcstrae

concessa, necnon privilcgiuni ab ipso Ec-

clesiae vestrao praedictae conci'ssum, au-

ctoritate apostolica dignareniur confinnare,

cuius privilegii tener talis est:

In nomine sanclae et indiricìuae Trìnitalis.

ConraJus , divina favenle tlemcnliaj

rex Romanorwn III.

Tonor priTi- „ gj Ecclesias Doi amplilicamus, et
loeii eiusiicm . ,. . ' ,

regi»; eafum lura regali aiictoniate tuernur, et

confirmaiTuis , aiitecessorum iioslrorìiin

piorum reguni vel imperaloruni esempla

imitamur; et hoc nobis ad regni nostri

celsitudineni, et praecipue ad aiiimae no-

strae salutein proluturun) non ambigiinus.

Ea |)ropter tam futuiorum (juani praesen-

lium Christi, nostriquc iidelium regni,

Doverit industria, quod nobis apud Tra-

iectum civitalem residentibiis, et de pace

ac de statu regni liaclanlibus, lìdelis iio-

ster Hardbertus eiiisdem loci vcnerabiìis

episcopus, Conradus frater nosler piae-

positus, decanus, et capiliiluin maioris Ec-

clesiae dictae civitatis ad iioslram prae-

sentiann venerunt, nostrae celsitudini sup-

plicantes, ut sicut antecessoies nostri,

pii Romani reges et imperatores ipsam

Ecclesiam Traiectensein niultis lioiioribus

et privilegiis dolaverunt; sic nostra regalis

excellentia, ipsorum vestigia imitando,

dictae Ecclesiae uliquam bonoris pracro-

gativam concedere dignaremur. Nos ita-

que consìdoianles, quod regalem decel

excellentiam illos lionoraie debeie prae-

rogaliva aiii|ili(ìri, quoium dovotionem

(1) Adele iHissioti.

Ili pp. KOO An. C. H'«8

coiilinuis obseipiiis cxpe:imur: atlenden-

tes cliaiii, iios et anlecessores noslros

reges et imperatores in dieta Ecclesia a

iuiidalioiK! eiiis inter canonicos primuin

iocuni oblliiere, noslramqne praebeiidaiii

in eadi'iii duos dcserviic sacerdotes, prò

nosira s.dule, et regni tranqiiillilale ac

pace Dominmn cxoranles, et (lieti Hard-

berti venerabilis episcopi (idele servitium,

ac dilectorum nobis decani et capituli

graia obscipiia, et devolionem frequen-

tein, qua iioslram regalem excellentiam,

et diiectam coniugem noslraui Gertrudim

reginam, per aliquod leiiipus in ipsa ci-

vitate conimoiantem
,
pluriinum lionora-

runt, et propter boc volenles eamdein

Ecclesiam maiorem Traiectensein bonoris

praerogativa sfieciali sublimare, ob reme-

dium animae nostrae, et animarum do-

mini lleuiici in, avi nostri (cuius viscera

in ipsa Ecclesia jiro pignore sunl sepulta)

et Heiirici lY avunculi nostri imperatoris,

nec non interveiilu dilectae coniugis no-

strae reginae praedictae, ac Conradi fratris

nostri cbarissiml, eiusdem Ecclesiae prae-

positi, ius eligendi et instituendi episco-

pum in ipsa Ecclesia, quod ad reges

Romanoruin et imperatores perlinere di-

gnoscitur, et ab autecessoribus nostris re-

gibus et imperatoribus usque ad nostra

tempora est devolutum et deductum, au-

tedictis praeposito, decano, ac capitulo

Ecclesiae Traiectensis, ac dilectis noslris

praeposito, decano, et capitulo ecclesiae

Sancii Bonifacii eiusdem loci, eidem ma-

lori Ecclesiae ab earum fnndalione speciali

t'raternitale, ut nobis inuoluit, coniunclis,

in donationem |)erpetuam regali raagnifi-

cenlia concedimus in donum, et damus

potestalem nostrani omuiuiodam, a nullo

smcessorum nostrorum infringendam, ut

CUOI epi-scopalum praediclum vacare con-

tigi'rit, iidem praepC'3Ìti, decani, et capilula

m:iiuiis, et SuK'ti Salvaioris Traiectensis

anledicli, et nulli alii, nisi Ecclesiarum

snaiuin conranonici, episcopuin aiiiini

eligendi plenariam babeani potestalem.

Ut autem liaec nosira donatio, douum, et
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i)ri\il('i;iiim,rPi>Ì!i mneiniricenlia vnliiìitario

ac lihcialiler concessa, iisdcin |ier|)ctua

siiit, et rata crcdaiUur ab omnibus, et iii-

conviilsa (iniiii cleiiiccps tempore coiiser-

venliir, hac in cbarla conscribi iussimus,

inalili pro|)ria, ut infra videliir, corrobo-

ranies, idonpfis lesles, qui praesentes ad-

eiaiil, siibtcrnolari fecimus: quorum no-

mina liaec suiil;

Anseimns Navelbuigensis episc.

Albero Lcodiensis episcopus.

Wernerus Monasteriensis episc.

Nicolaiis Cameracensis episcopus.

Udo Ossenburgensis episcopus.

Walramus dux.

Wilbebnns comes Palatinus.

Ilonricus comes de Zutpbene.

Arnoldus comes ile Clivo.

Adolplius comes de Monte.

Hcnricus comes de Geire.

(3onradus piaepositus Traieclensis.

Emo praepositus S. Bonifacii.

Conradus Tielensis praepositus.

Lambertus S. Petri praepositus.

Godefridus de Pienen.

Alardus de Megene.

Otto praefecius Traieclensis.

Egberlus de Amstelle.

Bertoldus de Aldensecle.

lacobiis de Salersole.

Signiini domini Conradi Romanoruna

regis III.

« Ego Arnoldus cancella ri us vice Heu-

rici MoguMliiii aicbiepiscopi et arcbican-

cellarii n'cognnvi, anno dominicae incar-

nalionis millesimo centesimo quadrage-

simo quinto, indictione vni, xv kalend.

novembr., regnante Conrado Romanorum

rege lerlio, anno vero regni eins viii.

« Data apud Traieclum, in Christo

feliciter ».

luud Euge- Eapropler, nos prò noslrae Ecclesiae
nius PP. '""'

,.,iverentia , el eiusdem regis supplicantis
r.iclcns onini-

. .... . . ,

° ' '
.

bus piiviiofiis instantia inclinati, coiisideranles etiam ad
conGrmai. Ecclcsiam vcstram dicli regis devolionem,

qua ipsam regali magtiilicentia favoiabi-

liler el exccllenler lionoravit, antediclum

ROMAMTM Ali. C. lift»

privilegium, cuius tenor bis nostris apo-

slolicis lileris de verbo ad verbum est

insertus, et omnia privilegia per Romaiios

rcges el imperalores Ecclesiae veslrae ad

lionorem Cliristi, et Ecclesiae (!x;illjiio-

nem concessa, apostolica aiictorilale con-

(irniamus, inbibenles sub an^lbematis Apimius so-

vinculo, ne imperialis, ve! regalis , vel ''"* c'^uso'i»

episcopalis, vel clericalis, vel laicalis per-

sona aliqua, cuiuscumque status et con-

dilionis exislat , ipsam Ecclcsiam Truie-

ctensem, contra luiiusmodi privilegium,

et noslrae eonfirmalionis tenorem, mole-

slare, ani in eiusdem praeiudicium in

praeinissis quidquam in perpeiuum au-

deat attentare; decernentes irrilum et

inane, si quid a quoquam in conlrarinm

fuerit allentaium. Nulli ergo omnino bo-

miiium liceal, liane noslrae eonfirmalionis

paginam infringere, vel ei ausu temerario

conlraire. Si qnis autem hoc attentare

praesumpserit, indignalionem omnipoten-

lis Dei, ac beatorum Petri et Panli apo-

stolorum eius, se noveril incursurum.

Daluni Roraae apud Sanclum Petruin,

XV kalendas aprilis, pontilicatus nostri

anno i.

Dal. die 18 inarlii anno Domini 1145,

ponlif. jinno i.

il.

Elargilio privilegìuium monaslerio S- Sal-

valoris Papien. dioecesis urdiiiis Cassi-

ìieu. quod S. H. Ecclesiae subieclum

tantumniodo declaralur (l).

SlJMMAliiU.M

Exonliuin. — Monasteiium sub Sedis Apo-

stoiicae defeusioiie siiscipit Poiililex. —
Bona eideni ab imperatrice Adelaide cae-

lerisque (ìdeiibus donala confirmat; —
Quorum nonnulla enumerai; — .^bbatis